## li

bene dicitis sū etenī. Mat. 23. unus est maḡr v̄r xp̄us. vñ tanq; maḡro exhibenda eit reuocatio: docebat: ipse docet omnem scientiaz sine quo doctore nullus est docto: de nauicula: Ecce cathedra magralis. existēs em̄ in mari. p̄fcait existētes in ter ra. turbas. Ecce dispositio auditoꝝ. qz em̄ turbant hoies aduersitib; mudi. qrunt mḡrm pacis & tranquillitatis qui etiā inter maris turbines paꝝ tribuat. **B** Nota h̄m mysticū in teſtū. qz xp̄us remes ad mare p̄ntis seculi duas naues repperit synagogā v̄z & eccliam fidelium. vt vero doceret turbas nō ascēdit in synagogā. qz noluit p̄fciōre esse statū fidelium statu iudiciorū. h̄ ascendit Petri nauiculā. eccliaz catholicā. quā beato Petro dimisit q̄ vere una ē sine vlla diuisione erroris et scismatis. multitudinis em̄ credentiū erat cor vnu et aia una. hanc nauiculaz plati ducit a terra pusilli. qn animos auditoꝝ docet terrena stemnere. quib; tñ pro necessitate vita p̄fatis vtunt. de nauicula ista xp̄us docet turbas qz nō est doctrina salutis. nisi p̄dat ab ista ecclia. in q̄ xp̄s mḡr verus docet omnē veritatem extra eccliam nāq; est erroꝝ & falsitas. Ex ista vero ecclie nauicula docet xp̄us credibiliū veritatem. que latent carnales hoies. et quosq; phōs. sicut de trinitate diuimazz p̄sonarū et unitate. de creatione mudi et repatione humāni generis. Job. 35. docet nos sup iumenta terre. et sup volutes celi erudit nos. Itē docet tpaliū temptuz. Mat. 6. Molite thezaurisare vobis thezauros in terra. Docet celestis regni gloriā. Mat. 21. docet eos de regno dei. Docet hoc regnū appetere. Mat. 6. thezaurisate vobis thezauros in celo. Docet illud sperare. Sap. 12. docuisti dñe populu tuū. humanū esse. & bone spei. Docet v̄tutes quib; ad ipsū regnū puenit. Sap. 8. Sobrietate & tpanciaz & sapiam & prudētiā docet et iusticiā & fortitudinē. quib; vtilius nihil est in vita hominib;. Docet orare vt ipm regnū impetrēt. Luc. 11. Docet amare et amoris regulā vscq; ad inimicos extendere. ex quo dignuz est ipsum regnū optinere. Mat. 5. Item docet repugnacia vincere mundū carnem demonia que nobis aduersantur. ne regnū ingrediamur. ps. docet manus meas ad pellim. et digitos meos ad bellum. Tandem vero in ipso regno beatitudinis docebit nos plenitudine sapientie quando videbimus eum sicuti est facie ad faciem. et similes ei erimus. Jo. 6. erunt omnes docibiles dei &c.

Secunda pars.

C

Ecundo cum dicatur Ut autem cessauit. tangitur mirabilis virtutis operatio. circa qd̄ q̄tuor facit. Primo

## Sermo

ponit christi imperium: ut autem cessavit loqui dixit ad simone: post doctrinæ manifestationem sequitur miraculi operatio. ut veritatem dicitur miraculū prestat fide: dicit in altū: duxa ē ecclæsa m al-  
tū. qz nulla lex est tanta altitudinis et profunditatē. quanta fidei  
christiane. In contemplatione namqz excedit omne intelligibile.  
deū videlicet credere trinū et unū. filū genitū a patre coequalē  
ipsum caro factū. magne etiā et ardue altitudis sunt affectus.  
et opera ecclæsie. diligere inimicos. seipsum et mundū detinere.  
et inuisa sperare. macerare corpus. ppter deū se mortui exponere  
Ad hanc altitudinem ducit ecclæsa christi imperio. petri ministe-  
rio et dei adiutorio: et laxate retia vestra in capturā: Criso. dicit  
Descendens christus hominibz sic magos p sidus vocavit pista-  
tores. p pectoriā artē. et ut dicit crillus. pectoria magis-  
tria discipulorū pistat. **N**ota b m ambro. qz p retia intelli-  
gere possumus complexiones verborū. et ordines rōnum sacre  
scripture. qm sicut pisces capiunt retibz. nec intermixunt sed ser-  
uant. ita verba ordinatibz rōnibz complexa capiunt animos au-  
ditiorū que si fuerint verba fidei captos seruant. Et attende q  
soli petro dictū est ducere nauiculā in altū. ei vero et ceteris dic-  
tum ē. laxate retia in capturā. qz petrus tanqz pastore et præcōps  
omnis ducit in altū. sed reliqui pastores duci p eū laxat retia in  
capturā. Secundo ponit petri obedientia: et respondens simon  
dixit illis: bñ simon. quia obediens. præceptor: præceptor ē ap-  
pellat. quia ipse ē qui dedit præcepta euangelica. Isa. 55. testez  
populis dedi eū. ducit ac præceptor ē gentibz. vere præceptor sum  
mus. cui nullus potest præceptū imponere. sed omnia ipsius ser-  
uant præceptū. ptozā noctē laborantes nihil cepimus: sed nihil  
omini fatigatus labore et attediatus frustratione finis: in ver-  
bo aut tuo laxabo te: bone fidei erat petrus vt ad christi im-  
perium. quem nondū plene nouerat laxaret retia iā lata et com-  
plicata. **N**ota qz predicatores laborantes toto tēpe noctis  
legalis nihil ceperūt. qz lex antiqua neminem potuit saluare. fa-  
cto vero die ḡre in verbo christi laxanda sunt retia predicatio-  
nis. qz multitudo magna credentū ad salutē reducta ē. Tertio  
ponit captura pistū: et cu hoc fecisset cluserūt pistū multitu-  
dinē copiosaz: qz de nauicula petri turbas docuerat ideo vt di-  
xit criso. duplīcem mercede petro tribuit qz primo dedit multitu-  
dinē pistū. deinde vero suū efficit discipuluz. Et nota qz nū in  
verbo dñi predicatores sententias fidei p̄nuncient. nequaqz co-  
piasam cludunt credentū multitudinem. qz vt dicit amb. Nō  
est hoc humane facundie opus. sed supne vocationis munus.

Et attende qd nō solū multitudo pīciūz dclusa est. h̄ etiā copiosa & habundans & sufficiens. lex em̄ vocatoꝝ ad fidem est. vt alter alterius subueniat defectibꝝ. vt tota multitudo credētūm absq; inopia sit. Ad. z. oēs qui credebāt erant pīter et hēbāt oīa duumia. possessiones & substancialias vendebāt. & diuīdebant illa omnibꝝ. put qūq; opus erat. Quarto ponit suffragiū postū latū: rūmpebat atē rethē eoꝝ: ex grauitate multitudis pīciūz. Et annuerunt sociis qui erant in altera nauī pīnūtis em̄z vocāt eos. qz vt dicit Criso. ex stupore miraculi loquī nō poterāt: vt venirent & adiuuarent eos. et venerunt et impleuerūt ambas nauiculas: Et hoc est grāde miraculū. vt infra vñū rethē tanta alludat pīciūm copiā. q̄ repleteas duas nauiculas: ita vt pene mergerent: Sz nec istud vacat a miraculo xpī sustentantis. ne m ergant nauiculae. Nota qz rethia b̄monū fidei ppter multitūdimē carnalibꝝ hoīm qsl rūpūtē erroribꝝ. h̄ adueniētibꝝ so eis & xpīis alterius nauiculae. que synagoga est firmatē testi monū fidei. vñ z. Pe. i. hēmus firmorē xpīhetū sermonē. cui attendētes bñficiūtis. vel socii alterius nauiculae vocati suffraganei sūt maiorꝝ platoꝝ. et curati epoꝝ. quibꝝ auxiliis tantomagis opus habent. qnto fragiliōres sūt. Impletat ambe nauiculae. et sine auxilio nulla fuisset repleta. qz maiores & minores ecclie credētibꝝ plene sūt & plenitudo gētiū. nūc est in ecclia do nec in fine oīs ystrahel saluat. vt sit vtraq; nauicula plena. Sed rursus ahud ē pīculū. qz nauiculae plene submergunt. nō quidem mergunt vt dicit Beda. h̄ in submersione pīmunt. qz homines p̄ fidem eleati. de seculo moꝝ prauitate relabunt. h̄ ecclia xpō dñctore nō pīlicitat quidē. h̄ ad portū salutis deducit.

## Tertia pars.

G

Erat cūz datur Quod cum videret ū. tangitur rei facte stupor et admiratio. Et q̄tuor satit Primo em̄ tangit petri huīlitas. Qd cū videret symon petrus p̄ adit ad genua ihu. Ecce reverētia q̄ xpō exhibuit dīces: exi a me qz pētoz sū dñe. Ecce petri huīlitas. petrus nan⁹ qz vt dīc Cirillus redūces ad scīētā patrata delecta. tremit et trepidat & velut immādus mundū nō credit posse suscipere. cui simile est qd Centurio dixit xpō. dñe nō sū dignus vt intres sub teatū meū Mat. 8. Et attende vt dicit Ambro. quia prelati quos capiunt nō sibi sed dei verbo attribuūt. et iō dicit Petrus. exi a me dñe. Scđo ponit admiratio discipuloꝝ: Stupor em̄ circūdederat eū: & quasi totā mente eius occupauerat: Et omnes qui cū illo erant: in captura pīciūz quaz cepant: adhuc

## Sermo

stupent et admirantur prelati ecclie. unde tanta credentium multitudo congregata sit in ecclie non quidem per mundi phos et potentes. sed pescatores pauperes et simplices. nec predictio rei magne. sed animatae crucifixi: Silv at Jacobum et Iohannem filios zebedei. qui erant socii Symonis: Andrea non nominat ut dicit Aug. qui tamen intelligit in ea naui fuisse. 10  
Tertio ponit solatio Christi ad Petrum. Et ait ad Symonem Ihesus noli timere: Ambro. dicit tu exi a me domine quia petrus sis. ut respondeas  
at tibi deus noli timere indulget te dominus petrum detegere. bonum enim est dominus et benignus: Ex hoc iacobus huius eris capiens. et ex hoc quod factum est significat. quod huius capies. vel ex hoc quod sic te humiliasti huius officium capiendi huius humilitas enim virtus attractiva est.  
Nota quod principatus ecclie collatus fuit a Petro triplex ratione:  
1. rore sue humilitatis ut hic dignus est eum ut illi aliis possint. quod nesciunt in parte extollit. 2. Re. 20. Nonne tu puerulus es in oculis tuis caput in tribulo istius factus es. Secundo datus est ei ecclie principatus ratione vestimentis confessionis fidei Mat. 16. cum dixisset tu es Christus filius dei viii. respondit ei dominus Tu es Petrus et super hanc portam edificabo ecclias meas. et tibi dabo claves regni celorum. Tercio collatus est. sibi iste principatus ratione ardentis dilectionis Iosephi. tribus vicibus interrogavit eum Christus. Symon Iohannes amas me quod respondeat tu scis domine quia amo te. tribus vicibus dixit ei Christus. pasc agnos meos. Quarto ponit adhesio discipulorum Christi. Et subdicitur: 1. tradidit: ad terram nainum reliquias omnibus secuti sunt eum. Christus. Considera inquit fidem eorum obedienciam. habentes enim per manum appetibile pescatores opus. mandatum tuum dei non distulerunt. sed reliquias omnibus sequuntur. Obi nota quod ex hoc magis sequuntur Christum. quia omnia relinquebant quod ex eo quod passu corporis immitebant eum. ubi etiam attendendum quod potissimum necessarium est platea ecclie. ut rex templi sollicitudinem relinqueret. et omnes fugiantur a maritiis. quia non est ydoneus ecclie rex. et qui non omnibus reliquiis nudus nudam Christi cruxem sequitur ut dicit Hieronimus sic.